[image: image1.png]

ДУМА ГОРОДА ЮГОРСКА

Ханты-Мансийского  автономного округа – Югры

РЕШЕНИЕ
от  25 февраля 2022 года

                                  № 17

О результатах жилищного строительства в 2021 году

и планах жилищного строительства с 2022 до 2026 года
в городе Югорске

Рассмотрев информацию администрации города Югорска о результатах жилищного строительства в 2021  году и планах жилищного строительства с 2022  до 2026 года,

ДУМА ГОРОДА ЮГОРСКА РЕШИЛА:

1. Принять к сведению информацию администрации города Югорска о результатах жилищного строительства в 2021 году  и планах жилищного строительства с 2022 до 2026 года в городе Югорске (приложение).

2. Настоящее решение вступает в силу после его подписания.

Председатель Думы города Югорска                                                     А.Ю. Харлов
«25» февраля 2022 года
   (дата подписания)
Приложение

к  решению Думы города Югорска

от 25 февраля 2022 года  № 17
Информация о результатах жилищного строительства в 2021 году и планах жилищного строительства с 2022  до 2026 года в городе Югорске
В 2021 году введено в эксплуатацию 19575  квадратных метров жилья, в том числе 15 545 тысяч квадратных метров в индивидуальных жилых домах. Общий ввод жилых помещений на одного жителя за год составил 0,51 квадратных метров.
В 2021 году предоставлено 26 земельных участков для жилищного строительства общей площадью 42 014 кв. метра (в том числе многоквартирная жилая застройка - 4 участка, 1 участок блокированная жилая застройка, ИЖС - 22 участка):

1. Улица Октябрьская, 7 – многоквартирная жилая застройка;
2. Улица Октябрьская, 3 - многоквартирная жилая застройка;
3. Улица Мира, 51- многоквартирная жилая застройка;
4. Улица Калинина, 5- блокированная жилая застройка.
В 2022 году планируется построить 25175,4 квадратных метров жилья, из них 10 000 квадратных метров индивидуального жилищного строительства.
Таблица 1

	Застройщик
	Адрес строительства
	общая площадь                  (с учетом лоджий и балконов), кв. м
	Количество квартир, шт. (ИЖС-домов)

	ООО «Дружба Н»
	Многоквартирный жилой дом по  ул. Чкалова, 7 корпус 2 (2 очередь)

	116

	ООО «Дружба Н»
	Многоквартирный жилой дом по  ул. Менделеева, 33 а

74

	ООО «Профи Сервис»
	Многоквартирный жилой дом  по ул. Мира, 57 а

	40

	ООО «РемКом»
	Многоквартирный жилой дом  по ул. Мира, 51

	49

	ООО «Ремком»
	Жилой дом блокированной застройки по ул. Калинина, 5

	4

	Итого:
	15175,4
	283

	Индивидуальное жилищное строительство

	10 000
	55

	Итого:
	25175,4
	342

В 2022 году планируется предоставить с аукциона 50 земельных участка под  индивидуальное жилищное строительство, общей площадью 6,5 га,  3 земельных участка под многоэтажное жилищное строительство общей площадью 1,2  га.
Без торгов планируется предоставлять земельные участки в собственность бесплатно льготным категориям населения  по мере поступления заявлений.
В 2023 году планируется построить 30009,8 квадратных метров жилья, из них 10 000 квадратных метров индивидуального жилищного строительства.
Таблица 2
	Застройщик
	Адрес строительства
	общая площадь                  (с учетом лоджий и балконов), кв. м
	Количество квартир, шт. (ИЖС-домов)

	ООО «Дружба Н»
	Многоквартирный жилой дом по  ул. Чкалова, 7 корпус 2 (1 очередь)
	7295,5
	124

	ООО «Стэллмаркет»
	Многоквартирный жилой дом по ул. Октябрьская, 7
	3204
	50

	ИП Вершиловская О.В.
	Многоквартирный жилой дом по  ул. Октябрьская, 3
	3204
	50

	Аукцион 2022 год
	Многоквартирный жилой дом по ул. Магистральная, 21(стр)
	4450
	80

	Аукцион 2022 год
	Многоквартирный жилой дом по ул. Мира, 40
	1856,3
	40

	Итого:
	20009,8
	344

	Индивидуальное жилищное строительство

	10 000
	55

	Итого:
	30009,8
	399

В 2023 году планируется предоставить с аукциона 10 земельных участков под  индивидуальное жилищное строительство общей площадью 1,7 га, 2 земельных участка под многоэтажное жилищное строительство, общей площадью  0,88 га.
В 2024 году планируется построить 28538,24 квадратных метров жилья, из них 10 000 квадратных метров индивидуального жилищного строительства.
Таблица 3

	Застройщик
	Адрес строительства
	общая площадь                  (с учетом лоджий и балконов), кв.м
	Количество квартир, шт (ИЖС-домов)

	ООО «Стройкомплект»
	Многоквартирный жилой дом по  ул. Титова, 30
	3319,24

64

	Аукцион 2022 год
	Многоквартирный жилой дом по ул. Мира, 71  (1очередь)
	3960
	66

	ООО «Профи Сервис»
	Многоквартирный жилой дом по ул. Мраморная, 20
	4500
	80

	Аукцион 2023 год
	Многоквартирный жилой дом по ул. Мира, 55а(стр)
	3000
	50

	Аукцион 2023 год
	Многоквартирный жилой дом  по  ул. Садовая, 62(стр)
	3769
	50

	Итого:
	18548,24
	310

	Индивидуальное жилищное строительство

	10 000
	55

	Итого:
	28538,24
	365

В 2024 году планируется предоставить с аукциона 10 земельных участка под  индивидуальное жилищное строительство, общей площадью 1,7 га, 1 земельный участок под многоэтажное жилищное строительство общей площадью  0,6 га.
В 2025 году планируется построить 26499,9 квадратных метров жилья, из них 10 000 квадратных метров индивидуального жилищного строительства.
Таблица 4
	Застройщик
	Адрес строительства
	общая площадь                  (с учетом лоджий и балконов), кв. м
	Количество квартир, шт. (ИЖС-домов)

	Аукцион 2024 год
	Многоквартирный жилой дом по ул. Мира, 65 а
	2640
	44

	ООО «ПРОФИ плюс»
	Многоквартирный жилой дом  по  ул. Мраморная, 21
	6586

92

	ООО «ПРОФИ плюс»
	Многоквартирный жилой дом по ул. Лунная, 6 (стр)
	3535,9
	63

	ООО «ПРОФИ плюс»
	Многоквартирный жилой дом  по ул. Мраморная, 19
	3738

63

	Итого:

	16499,9
	262

	Индивидуальное жилищное строительство

	10 000
	55

	26499,9
	317

В 2025 году планируется предоставить с аукциона 10 земельных участка под  индивидуальное жилищное строительство, общей площадью 1,7 га, 1 земельный участок под многоэтажное жилищное строительство общей площадью  1,04 га.
В 2026 году планируется построить 27 622 квадратных метров жилья, из них 10 000 квадратных метров индивидуального жилищного строительства.
Таблица 5
	Застройщик
	Адрес строительства
	общая площадь                  (с учетом лоджий и балконов), кв. м
	Количество квартир, шт. (ИЖС-домов)

	ООО «ПРОФИ плюс»
	Многоквартирный жилой дом  по ул. Валентины Лопатиной,6
	5518

63

	ООО «ПРОФИ плюс»
	Многоквартирный жилой дом  по ул. Агиришская, 9
	1780

20

	ООО «ПРОФИ плюс»
	Многоквартирный жилой дом  по ул. Валентины Лопатиной,8
	6586

63

	Аукцион 2025год
	Многоквартирный жилой дом по ул. Мира 73(стр)
	5874
	80

	Итого:

	19758
	226

	Индивидуальное жилищное строительство

	10 000
	55

	27622
	281

В 2026 году продолжится освоение территории 14 а микрорайона города Югорска.